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LISTA DE HABILITACION PREVIA

DISTRIBUCION

Una vez realizada la verificacion de las Solicitudes de Habilitacion Previa, junto con las
observaciones y subsanaciones recibidas y vencido el plazo para recibir comunicaciones adicionales
por parte de los solicitantes de acuerdo con el cronograma del proceso PH-002-2016, la lista de
habilitados para participar en los procesos de seleccién que adelante la Entidad hasta el 31 de
diciembre de 2016, para confratar los servicios de empaque, distribucion, entrega, recepcion,
devolucion, desempaque, bodegaje y destruccion del material de examen en los sitios previamente
definidos por el ICFES, garantizando en todo momento la custodia del material antes mencionado;
Y Respecto de los kits de aplicacion, las actividades de empaque y distribucién, esta conformada
de la siguiente manera:

Cuantia No. 1.
No se presentd ninguna solicitud de habilitantes para esta cuantia.
Cuantia No. 2.

TCC S.AS.
SERVIENTREGA S.A.

Se expide en Bogota, a los veintidés (22) dias del mes de julio de 2016.

ARANGO.
gl

MARIA SOFIA ARANGO
retgria Gene

Elaboré: Juan astian SaiazarG Ab ado.
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INFORME FINAL DE VERIFICACION

PROCESO DE HABILITACION PREVIA PH-002-2016

1. Solicitudes de habilitacion — Cuantia No. 1

No se presentd ninguna solicitud de habilitantes para esta cuantia.

2. Solicitudes de habilitacion — Cuantia No. 2

Se presentaron las siguientes solicitudes de habilitacién.

De acuerdo con la presentacion del
formato 4 la empresa solicita
habilitacién para la Cuantia no. 2
2, | THOMAS EXPRESS De acuerdo con la presentacion del
farmato 4 |la empresa solicita
habilitacion para ia Cuantia no. 2
3. | CF Logistica De acuerdo con la presentacion del
formato 4 la empresa solicita
habilitacién para la Cuantia no. 2
4. | PROVEEDORY De acuerdo con la presentacion del
SERCARGA formato 4 la empresa solicita

- habilitacion para la Cuantia no. 2
5. | SERVIENTREGA S.A. De acuerdo con la presentacion del
formato 4 la empresa solicita
habilitacion para la Cuantia no. 2

1. | TCC S.AS.

3. Rechazo de solicitudes de habilitacion.

Una vez revisados los certificados de existencia y representacion legal presentados por las
empresas CF LOGISTICA y PROVEEDOR Y SERCARGA S.A. a la luz de las
observaciones presentadas por la empresa TCC, se verificé gque los socios, junta directiva
y representantes legales de las dos empresas son idénticos razdn por la cual, existe un
impedimento para que ambas empresas se presentaran concomitantemente al proceso de
habilitacion previa en curso, lo anterior feniendo en cuenta que el documento de
condiciones establecidé como causal de rechazo la presentacién de mas de una solicitud por
socios de una misma persona juridica, directa o por interpuesta persona, sea esta juridica
o natural.
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Razén por la cual es preciso, que la entidad proceda con el rechazo de dichas ofertas en
aplicacién del numeral 5.2.3 del documento de condiciones que asi lo establece:

“6.2.3. Causales de Rechazo

EL ICFES rechazara fas solicitudes de habilitacion previa en los siguientes casos:
Cuando en desarrollo del procedimiento de habilitacion previa, se presente mas de
una (1) Solicitud de Habilitacion por el mismo solicitante, directamente o por
interpuesta persona, 0 por socios de la misma persona juridica, salvo las sociedades
anbnimas abiertas o inscritas en bolsas de valores.”

4. Verificacion solicitudes de habilitacién previa

4.1 CAPACIDAD JURIDICA
4.1.1 Existencia y representacion

Los certificados de existencia y representacién legal allegados por las empresas
participantes cumplen con lo requerido, toda vez que el objeto social de ias empresas esta
relacionado con el objeto respecto de impresion y empaque de la presente invitacién, su
expedicién se realizé dentro de los 30 dias anteriores a la fecha del cierre, su duracién es
superior a la del plazo del contrato y un afio mas y asi mismo, los representantes legales
cuentan las facultades legales para presentar la solicitud de habilitacidn. De esta manera
las 5 solicitudes de habilitacion previa cumplen este requisito.

4.1.2 Documentos y declaraciones

Los documentos requeridos dentro del proceso fueron allegados por los solicitantes, de
acuerdo con lo establecido en el documento de condiciones. Los mencionados documentos
son. RUT, escrito de declaraciones comunes, cerificado de composicién accionaria,
documentos de identificacidn representante legal, certificado de pago al sistema de
seguridad social integral y aportes parafiscales y certificados de antecedentes disciplinarios,
fiscales y judiciales.

SERVIENTREGA S.A., remitio la subsanacion de |a certificacion de parafiscales.
4.1.3 Formato No. 1 y Formato No. 2.

Todos Los solicitantes remitieron debidamente los Formatos 1 y 2, con las declaraciones
completas y se encuentran suscritos por los representantes legales.

4.2 CAPACIDAD FINANCIERA

4.2.1 Documentos
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Los documentos requeridos dentro del documento de condiciones fueron allegados por las
empresas solicitantes habiles de acuerdo con lo establecido en el documento de
condiciones. Los mencionados documentos son: Balance General a corte 31 de diciembre
de 2015 y comparado afio 2014, estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2015 y
comparado afio 2014, notas a los estados financieros, certificacion de estados financieros
y dictamen de revisor fiscal, fotocopia cédula, tarjeta profesional y antecedentes contador
publico, fotocopia cédula, tarjeta profesional y antecedentes Revisor Fiscal.

4.2.2 Indicadores financieros

a. TCC S.A.8.: CUMPLE

" ANALISIS FINANCIERO -

INDICADOR 'RES;'(','ISADO VALOR REQUERIDO | CUMPLE
LIQUIDEZ. Y LT RN S
Activo Cornente/Paswo Corrlente I 1,38 | Mayora 1 { Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO o L
(Paswo Total/Activo Total)*lOO { 29,01% | Menor o igual a 60%| sl
PATRIMONIAL ' o S
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oflual 1 28,24 | Mayor o igual a 0.5 | Sl

b. THOMAS EXPRESS: NO CUMPLE

ANALISIS FINANCIERO _

INDICADOR RES;’;IEADO VALOR REQUERIDO | CUMPLE
LIQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriente ' 1,30 | Mayor a 1 | Sl
NIVEL DE ENDEUDANMIENTO . _
{Pasivo Total/Activo Total}*100 ] 72,81% |Menar o iguata 60%| No
PATRIMONIAL: . : '
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial ‘ 1,25 | Mayor o igual a 0.5 | S

c. SERVIENTREGA S.A.: CUMPLE

ANALISIS FINANCIERO

INDICADOR RES;‘;I: bo VALOR REQUERIDO | CUMPLE

LKQUIDEZ
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Activo Corriente/Pasivo Corriente | 1,80 f Mayora 1 | S|
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO _ : - o -
(Pasivo Total/Activo Total)*100 \| 23,80% | Menor o iguala 60%| i
PATRIMONIAL - e - _
Patrimonic del Proponente / Presupuesto Oficial , 48,19 | Mayor o igual a 0.5 ’ Sl
4.3 CAPACIDAD TECNICA

4.3.1 Experiencia

Atendiendo a lo dispuesto en el numera 1 del documento de condiciones de habilitacion
previa, la verificacion de la experiencia se hizo atendiendo a lo establecido en ios
documentos del proceso. Todos los solicitantes se encuentran habilitados.

4.3.2 Gerente del proyecto.

Los solicitantes TCC S.A.S. y THOMAS EXPRESS, cumplen con lo requerido para este
perfil. Por su parte, SERVIENTREGA S.A. subsané el mencionado documento e incluyé
en su documentacién la cuantia de los proyectos gerenciados por el sefior Oscar Rojas,
con lo cual también cumple el requisito.

4.3.3 Bodegaje:

TCC S.AS. la empresa subsané mediante aclaracion presentadas los contratos de
arrendamiento para Pasto y Villavicencio tienen renovacion automaética, y determiné que
los mismos estan vigenges.

THOMAS EXPRESS. CUMPLE

SERVIENTREGA S.A. aclaré ios documentos y presentd los soportes paras las ciudades
de Bogota, Monteria, Pasto, Pereira, Tunja, Valledupar y Villavicencio que permiten verificar
que los mencionados contratos estan vigentes. Asi mismo, informé el metraje de los
inmuebles de Valledupar, Villavicencio y Cali.

Respecto de las observaciones presentadas por TCC, es importante anotar que el ICFES
verifico el cumplimiento del requisito de las bodegas, solicité subsanaciones en los casos
pertinentes y al momento de la publicacién del informe final, las empresas TCC S.A.S.,
THOMAS EXPRESS y SERVIENTREGA S.A., cumplen con lo establecido en el documento
de condiciones de habilitacién en razén a los documentos aportados.

4.3.4 Resolucién de trasporte:

Todas las empresas solicitantes habiles cumplen con este requisito.
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5 LISTA PRELIMINAR DE HABILITADOS

TCCS.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SERVIENTREGA S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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